

بسم الله الرحمن الرحيم

روسیه و امریکا به طالبان پیشنهاد نشستن در میز مذاکرات را دادند



(ترجمه)

به تاریخ ۲۷ مارچ سال روان میلادی، آژانس خبرگزاری تاس (TASS.ru) گزارش داد: «کنفرانس بین‌المللی بالای موضوع افغانستان با عنوان پروسه صلح، امنیت، همکاری و ارتباطات منطوقی در تاشکند شروع شده است.» این مراسم توسط "شوکت میرضیایف" رئیس جمهور ازبکستان افتتاح شد. کنفرانس جاری تداوم کوشش‌های منطقی جامع‌بین‌المللی برای حل بحران افغانستان است. به‌گفته سازمان دهنده‌گان این کنفرانس، که ابتکار عمل آن را رئیس جمهور شوکت میرضیایف بدست دارد، نماینده‌گان بیش از ۲۰ کشور و سازمان بین‌المللی در آن شرکت کرده‌اند.

در مراسم افتتاحیه، شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان، اشرف غنی رئیس دولت افغانستان و فدریکا موگرینی نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی، سخنرانی استقبالی خواهند داشت. از "سرگی لاوروف" وزیرخارجۀ روسیه، "مولود چاوش اوغلو" وزیرخارجۀ ترکیه، "عباس عراقچی" معاون وزیرخارجۀ ایران و نماینده‌گان ده‌ها کشور و سازمان به‌شمول "ناتو" و "سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO)" انتظار می‌رود تا در نشست‌های عمومی شرکت نمایند. "توماس شانون" معاون وزیر امورخارجۀ امریکا نیز در این کنفرانس حضور دارد.

در سال‌های اخیر، کفار استمارگر غربی و شرقی کوشش می‌کنند تا مجاهدین را به نشستن به میز مذاکره متقاعد کنند، که این کنفرانس یک نمونه واضح آن است. باوجود اختلاف نظرهای کشورهای استعمارگر-که به کنفرانس آمده‌اند- آن‌ها در یک چیز، که جنگ علیه اسلام و مسلمین است، اتفاق نظر دارند.

مردم آسیای میانه بیش از ۱۳ قرن پیش به اسلام گرویده و در داشتن تقوا، دانشمندان بزرگ و رهبران نظامی شجاع مشهور اند. در هنگام سقوط خلافت، آسیای میانه زیر اثر یا به وابستگی کامل به شوروی سقوط کرد. بعد از سقوط شوروی، منطقه آسیای میانه به حیث میراث تحت نفوذ روسیه جدیدالتشکیل در آمد. آسیای میانه با داشتن منابع طبیعی فراوان و موقعیت استراتژیک خود، استعمارگران و به خصوص امریکا را به خود جذب کرده است. در اوایل دهه ۲۰۰۰م، امریکا کوشش کرد تا به این کشورها داخل شده و در آنجا ادعای نفوذ کند. حتی پایگاه‌های نظامی در ازبکستان و قیرغیزستان تأسیس کرد، ولی در نهایت مجبور به ترک این منطقه گردید. امروزه با استفاده از ضعف روسیه و قوت خود، امریکا می‌خواهد تا دوباره به این منطقه داخل شده و هژمونی‌اش را در این‌جا پایه‌گذاری نماید.

برای رسیدن به این هدف، امریکا از اسلوب‌های مختلفی کار می‌گیرد. یکی از این راه‌ها شامل کردن ازبکستان در موضوعی به اصطلاح "مشکل افغانستان" است. ما می‌دانیم که افغانستان توسط امریکا اشغال شده و فعلاً یکی از "ایالات تابع" آن است. امریکا به عنوان یک استعمارگر می‌تواند موافقتنامه‌های اقتصادی و سیاسی مورد نیازش را توسط افغانستان، که مرزهای مستقیم با ازبکستان دارد، تأمین کند تا بعداً به بهانه انکشاف روابط دوستانه به امریکا اجازه خواهد داد تا ازبکستان را به طور کامل تابع خود کند.

روسیه هم که در این کنفرانس حضور دارد، به زعم خود و به ساده‌گی فکر می‌کند که به او اجازه داده شده که یکی از مشکلات مبرم بین‌المللی را حل نماید (حل امنیت منطقه، جنگ علیه تروریسم و اسقرار صلح به افغانستان). افزون بر این، روسیه که امیدوار است امریکا را فریب خواهد داد، به ازبکستان، که امروزه به ساز سیاست روسیه می‌رقصد، به طرف آغوش سیاست پلید و سحرانگیز اقتصادی امریکا حرکت می‌دهد. این شعارها: "حل امنیت منطقوی، جنگ علیه تروریسم و استقرار صلح" در حقیقت ابزار امریکا برای استعمار کشورها می‌باشند. به محض این که امریکا به هدف خود برسد، روسیه را به جای خودش خواهد نشانند، طوری که امروز در سوریه این اتفاق می‌افتد.

اما راجع به طالبان و مذاکرات صلحی که آن‌ها چندین سال است در پی آن اند، از آن جایی که آن‌ها تثقیف سیاسی و ایدیولوژی سیاسی بر اساس دکتورین اسلام ندارند، این یک ایده خطرناک نه تنها برای طالبان، بل برای همه مسلمانان است و احتمال دارد که ناکام شوند، همان گونه که در گذشته ناکام شدند و امروزه در سوریه نیز این اتفاق افتاده است.

"ضمیر کابلوف" نماینده خاص رئیس جمهور روسیه در افغانستان و مدیر اداره آسیای وزارت خارجه در کنفرانس گفت: «ما علیه حذف طالبان تا هنگامی که آن‌ها آماده‌گی خود را برای گفتگوهای مستقیم با دولت افغانستان اعلام کرده و مذاکرات واقعی را شروع کنند، نیستیم. ما با دیگر اعضای شورای امنیت ملل متحد می‌توانیم به تعلیق این تحریم‌ها تصمیم بگیریم.» (منبع: TASS.ru) بیانیه مثل این از طریق "تی شانون" معاون وزیرخارجة امریکا نیز صادر گردید: «نکته اصلی نشست نمایندگان طالبان با رهبری افغانستان بر سر میز مذاکره است و آن‌ها در نهایت راهی را برای حل مشکل پیدا کرده‌اند.» به تاریخ ۲۸ فبروری امسال در کابل و در مراسم دومین کنفرانس بین‌المللی "کابل پرس"، اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان به نفع گفتگو با طالبان صحبت کرد، و او

آماده‌گی‌اش را مبنی بر به رسمیت شناختن حرکت طالبان به عنوان یک نیروی سیاسی مشروع و باز کردن دفتر نماینده‌گی آن‌ها را در کابل اعلام کرد.

بدین‌گونه ما حالتی را شاهد هستیم که در آن امریکا و روسیه با وجود این حقیقت، که در گسترش نفوذشان در آسیای میانه با هم در رقابت قرار دارند، ولی در آرزوی‌شان برای دور کردن مسلمانان از دین‌شان و مجبور کردن مجاهدین به ترک جهاد و تسلیم شدن به خواست استعمارگران متفق‌القول اند؛ ما نیز به نوبه خود به برادران مجاهد خود این فرموده الله سبحانه و تعالی را یادآوری می‌کنیم که در کتاب‌اش آورده است:

﴿وَذَكِّرْ فَإِنَّ الذِّكْرَى تَنْفَعُ الْمُؤْمِنِينَ﴾

[ذاریات: ۵۵]

ترجمه: و پند ده که مؤمنان را پند سود می‌بخشد.

به یاد دارید که وقتی اتحاد شوروی به افغانستان حمله کرد، شما با کفار استعمارگر امریکا و دیگر کشورها ذریعه معاهدات و مجبوریت‌های مختلف در عوض عرضه سلاح و مهمات تماس گرفتید، نتیجه آن چه شد؟ به گروه‌های مجاهدینی که علیه رژیم ملحد بشار اسد در سوریه می‌جنگند، نگاه کنید. آن‌ها درس بهتری از گذشته شما نگرفته و در دام فریب کفار استعمارگر و مزدوران آن‌ها، یعنی ترکیه، سعودی و قطر سقوط کرده و معاهدات و قراردادهایی را با آن‌ها انجام داده‌اند. با آن گروه‌ها چه شد؟ آن‌ها شکست خوردند.

بدانید! جنگی که شما آن را به ساحت خود در افغانستان، پاکستان یا کشمیر محدود کرده‌اید، خیلی بزرگتر از مرزهایست که کفار استعمارگر برای ما ترسیم کرده‌اند! جنگی که شما در حال انجام آن هستید، بر اساس اسلامی است که مرزهای آن از مراکش تا اندونیزیا به‌شمول همه مردمان آن و کسانی که به اسلام گرویده و هنوز مسلمان بوده و اسلام را اجرا می‌کنند، می‌باشد. کفار استعمارگر می‌خواهند تا شما را از راه‌تان منحرف نموده و در دام فریبنده دیگری با تعهدات گمراه‌کننده صلح و همسایگی نیک بیندازند. بدون شک، آن‌ها می‌خواهند تا شما را به زمین گذاشتن سلاح‌تان و قبول اصول سیکولریزم و محکوم کردن اصول اسلام مجبور سازند تا در باتلاقی از نادانی و ابهام فرورفته و زندگی کنید.

مقاوم باشید! فریب ترندها و حقه‌های آنان را نخورید! اشغال طولانی افغانستان را فراموش نکنید! قتل هزاران زن، طفل و بزرگ‌سال را فراموش نکنید! الله سبحانه و تعالی مؤمنین را مدد خواهد کرد. از ابوهریره رضی الله تعالی عنه روایت شده که رسول الله صلی الله علیه و سلم فرمودند:

«لَا يُلْدَغُ الْمُؤْمِنُ مِنْ جُحْرٍ وَاحِدٍ مَرَّتَيْنِ»

(صحیح البخاری)

ترجمه: مؤمن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود.

نویسند: ایلدر خمزین

عضو دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

۶ شعبان ۱۴۳۹ ه.ق

۲۲ اپریل ۲۰۱۸ م